
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.12.2014                                                                                                         №  2035 

                                                      г. Кирово-Чепецк 

О создании штаба народных дружин, утверждении положения  

и состава штаба народных дружин на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Руководствуясь Федеральным законом от  02.04.2014 № 44-ФЗ «Об 

участии граждан в охране общественного порядка», Законом Кировской 

области от 11.11.2014 № 467-ЗО «О регулировании отдельных 

правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного 

порядка на территории Кировской области», администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать штаб народных дружин на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.  

2. Утвердить положение штаба народных дружин на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Приложение 1.  

         3. Утвердить состав штаба народных дружин на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Приложение 2. 

4.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Кирово-Чепецка Романову Н.А. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                  В.Г. Жилин 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  

от «22» декабря 2014 №  2035 
  

СОСТАВ 

штаба народных дружин на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

Жилин  

Виталий Геннадьевич 

-глава администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  

руководитель  Штаба   

Суслов 

Сергей Владимирович 

-начальник полиции МО МВД «Кирово-Чепецкий» 

Кировской области,  

заместитель руководителя  Штаба  

Романова  

Надежда Александровна 

-управляющий делами администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области, заместитель руководителя Штаба   

Опалева 

Елена Александровна 

- главный специалист отдела организационного 

обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, секретарь Штаба   

Члены штаба:  

Киричук 

Елена Степановна 

-начальник управления по культуре, спорту и 

содействию здравоохранению  администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Семейшев 

Алексей Леонидович 

-начальник Департамента образования администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Стародумов 

Константин Алексеевич 

-заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка полиции МО МВД «Кирово-

Чепецкий» Кировской области 

Баев  

Александр Леонидович 

-старший инспектор, направление охрана 

общественного порядка  полиции МО МВД «Кирово-

Чепецкий» Кировской области 

Шиляев 

Андрей Аркадьевич 

исполнительный директор  некоммерческой 

организации «Фонд охраны общественного порядка 

«Сокол» 

Кузьмин 

Павел Сергеевич 

-командир «народной  дружины  содействия 

безопасности дорожного движения города  Кирово-

Чепецка» 

__________ 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  

от «22» декабря 2014 № 2035 
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

штаба народных дружин на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

1.Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации деятельности штаба 

народных дружин  на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской  области  (далее - Штаб). 

 

1.2. Штаб создается  с целью взаимодействия народных дружин с органами 

местного самоуправления и правоохранительными органами по вопросам 

общественного порядка. 

 

2.Функции Штаба 

 

2.1. Основными задачами  Штаба являются: 

 

2.1.1. Организация взаимодействия народных дружин с органами местного 

самоуправления и правоохранительными органами. 

2.1.2.  Рассмотрение вопросов по организации деятельности народных дружин, 

выявляет проблемы, возникающие в процессе деятельности народных 

дружинников, вырабатывает предложения по их решению. 

2.1.3. Привлекает в своей работе представителей заинтересованных органов и 

организаций и других специалистов. 

2.1.4. Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством. 

 

3. Порядок работы Штаба 

 

3.1.Руководителем Штаба является глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (руководитель Штаба). 

Руководитель Штаба осуществляет руководство  работой Штаба и организует 

контроль за выполнением решений Штаба. 

3.2. В  состав Штаба входят: руководитель Штаба, заместители руководителя 

Штаба, секретарь Штаба, члены Штаба. 

3.3. Заседания Штаба проводятся не реже 1 раза в полугодие. 



3.4. Заседание Штаба считается правомочным, если на нём присутствует более 

половины его членов. 

3.5. Заместитель руководителя  Штаба осуществляет руководство работой Штаба 

на период отсутствия руководителя Штаба. 

3.6.Повестка заседания Штаба формируется его руководителем с учетом 

предложений членов Штаба. 

3.7. По итогам заседаний Штаба секретарь Штаба оформляет протокол 

заседания, подписывает руководителем  Штаба. Копия протокола заседания 

Штаба направляется его членам. 

 

4. Права Штаба 

 

4.1. Для осуществления своих задач Штаб имеет право: 

4.1.1. Запрашивать и получать от государственных, правоохранительных, 

органов местного самоуправления, а так же от предприятий, учреждений, 

организаций, их должностных лиц необходимую информацию, касающуюся 

охраны общественного порядка и деятельности народных дружин. 

4.1.2. Приглашать на свои заседания представителей структурных подразделений 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, представителей предприятий, учреждений, организаций  

города Кирово-Чепецка. 

4.1.3.Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся 

организации и совершенствования деятельности народных дружин. 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

  


